
Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00032/2023 (SRP)

Às 10:18 horas do dia 29 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. PABLO LUIZ LOPES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 057/2023, Pregão
nº 00032/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 79.780,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 79.780,6000 , com
valor negociado a R$ 77.139,3000 .

Itens do grupo:

 1 - Manta

 2 - Manta

 3 - Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro

 4 - Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro

 5 - Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro

 6 - Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manta
Descrição Complementar: Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais:
Gramatura: 450 G/M²
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 280 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 87,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 87,6600 , com valor
negociado a R$ 84,6600 e a quantidade de 280 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2023
10:16:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FIBRALAT INDUSTRIA DE
FIBRA DE VIDRO LTDA, CNPJ/CPF:09.598.427/0001-08, Melhor lance : R$

87,6600, Valor Negociado : R$ 84,6600

Homologado 29/09/2023
10:18:26

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manta
Descrição Complementar: Manta Material: Fibra De Vidro Laminado , Largura: 1,40 M, Características Adicionais:
Gramatura: 450 G/M²
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 97,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 97,6600 , com valor
negociado a R$ 95,5500 e a quantidade de 180 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2023
10:16:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FIBRALAT INDUSTRIA DE
FIBRA DE VIDRO LTDA, CNPJ/CPF:09.598.427/0001-08, Melhor lance : R$

97,6600, Valor Negociado : R$ 95,5500

Homologado 29/09/2023
10:18:28

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro
Descrição Complementar: Serviço de aplicação de composto de manta de fibra de vidro de 450gr/m³ e resina
ortoftálica, incluindo materiais/acessórios para aplicação
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 87,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 87,6600 , com valor
negociado a R$ 84,7100 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2023
10:16:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FIBRALAT INDUSTRIA DE
FIBRA DE VIDRO LTDA, CNPJ/CPF:09.598.427/0001-08, Melhor lance : R$

87,6600, Valor Negociado : R$ 84,7100

Homologado 29/09/2023
10:18:29

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro
Descrição Complementar: Serviço de confecção de peças hidráulicas especiais com composto de manta de fibra de
vidro de 450gr/m³ e resina ortoftálica.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 109,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 109,5000 , com
valor negociado a R$ 105,8800 e a quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2023
10:16:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FIBRALAT INDUSTRIA DE
FIBRA DE VIDRO LTDA, CNPJ/CPF:09.598.427/0001-08, Melhor lance : R$

109,5000, Valor Negociado : R$ 105,8800

Homologado 29/09/2023
10:18:30

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro
Descrição Complementar: Serviço de solda/união de conexões em fibra de vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 74,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01



Situação: Homologado

Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 74,6600 , com valor
negociado a R$ 70,5900 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2023
10:16:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FIBRALAT INDUSTRIA DE
FIBRA DE VIDRO LTDA, CNPJ/CPF:09.598.427/0001-08, Melhor lance : R$

74,6600, Valor Negociado : R$ 70,5900

Homologado 29/09/2023
10:18:32

PABLO
LUIZ

LOPES

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / Reforma - Artigo Fibra de Vidro
Descrição Complementar: Serviço de torno em peças de fibra de vidro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 87,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: FIBRALAT INDUSTRIA DE FIBRA DE VIDRO LTDA , pelo melhor lance de R$ 87,0000 , com valor
negociado a R$ 82,3500 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/09/2023
10:16:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FIBRALAT INDUSTRIA DE
FIBRA DE VIDRO LTDA, CNPJ/CPF:09.598.427/0001-08, Melhor lance : R$

87,0000, Valor Negociado : R$ 82,3500

Homologado 29/09/2023
10:18:33

PABLO
LUIZ

LOPES

Fim do documento


